si membra Christi sumus, sicut esse debemus ad omnes nos pertinere intellegamus. *Qui seminant in lacrimis, in gaudio metent. Euntes ibant et flebant, mittentes semina sua: venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos.* Quo euntes, et unde ve[193]nientes? Quid seminantes in lacrimis? quae sunt semina? qui manipuli? Euntes in mortem, venientes a morte. Euntes nascendo, venientes resurgendo. Seminantes opera bona, metentes mercedem aeternam. Semina ergo sunt nostra, quidquid boni fecerimus, manipuli nostri, quod in fine recipiemus. Si ergo bona sunt semina, bona opera; quare cum lacrimis, dum hilarem datorem diligat Deus? (2 Cor 9,7).

2. *Martyrum passio et merces in Psalmo praedicta.*—Hic primum videte, carissimi, quomodo maxime ad beatos martyres verba ista pertinent. Nulli enim tantum impenderunt, quam illi qui se ipsos impenderunt; sicut dicit apostolus Paulus: *Et ipse impendar pro animabus vestris* (2 Cor 12,15). Impenderunt enim se ipsos confitendo Christum, et implendo in eius adiutorio quod dictum est: *Ad mensam magnam sedisti, scito quoniam talia te oportet praeparare* (Eccli 31,12). Quae est magna mensa, nisi unde accipimus corpus Christi et sanguinem? Quid est: *Scito quoniam talia te oportet praeparare*; nisi quod beatus Ioannes exponit: *Sicut Christus pro nobis animam suam posuit, sic et nos debemus pro fratribus animas ponere?* (1 Io 3,16). Ecce quantum impenderunt.

CAPUT II.—Sed numquid perierunt, quando securitatem a Domino

ron, si recibieron del Señor la seguridad hasta de un cabello? ¿Perecerá la mano cuando no perece ni el vello? ¿Perecerá la cabeza cuando no desaparece ni un cabello? Cuando no desaparece la pestaña, ¿desaparecerá el ojo? Teniendo esta gran seguridad se gastaron a sí mismos. Sembremos, pues, siempre con buenas obras, mientras tenemos tiempo, porque dice el Apóstol: *Quien siembra con escasez recogerá muy poco. Mientras tengamos oportunidad, hagamos sin cansancio el bien a todos, mayormente a los hermanos en la fe.* E insiste: *No nos cansemos de hacer el bien, porque a su debido tiempo recogeremos la cosecha.* El que se cansa al sembrar no podrá gozar de la cosecha.

3. ¿Por qué sembrar con lágrimas, si toda nuestras obras deben ser hechas con alegría? Es cierto que de los mártires podemos afirmar que sembraron con dolor. Lucharon con esfuerzo supremo, fueron sometidos a grandes tormentos. Cristo, para consolarlos en sus lágrimas, los transfiguró y cambió en sí mismo, por lo cual dijo: *Mi alma está triste hasta la muerte.* Porque me parece, hermanos míos, que nuestra Cabeza se compadeció de sus miembros más débiles para que no perdiesen la esperanza, cosa propia de la flaqueza humana, ni se turbasen al acercárseles la muerte, ni dijesen que ellos no pertenecían a Dios, pues, si perteneciesen, estarían llenos de gozo. Por este motivo, Cristo dijo antes que ellos. *Mi alma está triste hasta la muerte. Padre, si puede ser, pase de mí este cáliz.* ¿Quién dice esto? ¿Qué poder? ¿Qué debilidad? Escu-